Liber Secundus Consil. Alexand.

fecit sine consensu viri, clarum est, qd ab h̄dibus viri nihil petet. Si at alienauit cum consensu viri, & et iurauit, tunc si mulier sola est obligata de evictione, & pretium recipit, ne dī in infra non poterit aliquid petere ab h̄dibus viri, ista sunt formalia uestra eius ibi. Et idem dicit ipse in l. eum vir. ff. de usucacio. in 19. col. in ver. item adverte, quia potest esse dubium, qd vir uel mulier &c. Præstilo enim iusto per misericordiam in alienatione dotis, (Iandum est illi), nec contra illud p̄uenire, cum feruari possit sine interitu salutis aeternæ, d. ca. cum contingat, & c. si uero, eod. tit. c. licet mulieres, co. ti. li. 6. & in c. quis. de pa. eo. tit. ¶ Fortius uoluit Bart. a in suo, 2 conf. inci. D. P. nequit &c. qd si ambo vendiderant, simili & in solidum se obligates, & in iusto dicatur, qd ambo receperunt pretium, probabitur per tales iustifici, qd mulier dimidiam pretii perceperit * per l. reos. s. cū in tabulis ff. de duobus reis, quia ita important uestra iustitia, & idem talem dimidiad non potest repeter ab h̄redib. viri sim Bar. sic vult Bar. ibi omnino stari in iusto contra mulierem, etiam qd iam maritus, qd uxor uendidit, & de illo consilio mentione facit Bar. in auth. si qua mulier. C. ad Velle. & l. i. C. de duob. test. licet ibi non determinet, tñ ipsefit Bar. in l. Mater. C. de rei vendi. in 7. col. in ver. sed hic queritur, quid in tali casu maritus &c. determinat & approbat d. op. Bar. in præalle. consi. nisi appareret, qd vir primò receperit pretium totum, & postea uxor consentiret, & confreretur emptori se participare pretium, nam ex preambula numeratione appareret, qd vir recepit totum, ex consequenti uero de confessione, licet inducatur probatio inter emptorem, & mulierem, non tñ inducitur probatio inter mulierem & maritum, cū quo non effacta confessio. l. i. ff. de interro. actio. & ibi latius per eum. Tamē quia in hoc nonnulli tenuerunt contra Bar. "ibi, non nono pro constante hoc, qd maritus aliud fecisse, qd simplicem confessum præstare. Et si reperiatur contractum illum alienationis apothecaria non ualuisse aliqui iure, tunc D. Antonia h̄set agere ad ipsam apothecam tanq; ad rem dotalium & suam, non autem ad pecuniam, cum non fuerit data estimata i. do tem, & per consequens non p̄ agere hypothecaria ad alias res matit. in rcb. cum ibi non. C. de iu. do. Nec etiam p̄ textu dictarum pecuniarium, ut dī, datarum per Apollonium ad trafficandum, ut constat per iusta, in quib. dicit illas p̄ cunctias eff. dotalias. d. dñs, p̄t agere dñs hypothecaria ad d. partem domus, uel illam retinere, ut sibi hypothecatam p̄ dictis pecuniis: t̄ quia si dicta iusta et confessiones Apollonij in d. iustis cōtentā fuerint facta absente D. Antonia, non sufficiunt tales confessiones, in d. i. ff. de interro. ac. et. si certum. s. si quis absente, ff. de cōf. et in propposito declarat Bar. in l. ad monendum. ff. de iure iuri, in ver. item querio, qd si iustificum publicum noa est factum inter easdem personas, cum suis concor. Idem dico quid ad confessiones d. q̄tatis libr. 700. eadem rōne, et sic non p̄t dici per do. Antonia, p̄ fuerit empta d. domus de pecunis dotalib. d. dñs, et p̄ consequens in subsidium * non existente soluendo h̄reditate Apollonij, p̄ speciat ad eam iuxta no. in l. si ut proponis. C. de rei vendi. et in luxor marito. ff. de do. inter vir. et uxo. et in propposito declarat. Cy. et Bal. in lex pecunia. C. de iudo. et no. in l. i. C. si quis alteri vel sibi, et in l. si ubi Bal. C. de ser. pig. da. manu. Item posset r̄sideri, qd tales p̄bationes seu narrations tanq; inter personas, inter quas eff. prohibita donatio, non ualeant. l. cum quis decedens. s. tacita. ff. de leg. 3. et in l. qui testim. ff. de probata. tñ quia Apollonius prædecedit su perfite uxore p̄dicta, non facio firmum fundim in hoc capitulo. ff. cōf. confessio ista non nocet eo quia sit facta inter personas, p̄bitas, p̄pca, quae h̄s in lauptep. C. de do. inter vir. et uxo, et in l. p̄ de suo maritus, cū ibi no. C. de do. can. non nū. et in l. Papinia. cū ibi no. ff. de do. inter vir. et uxo, et per Bar. in d. s. Tito. cū si. Alia rōne étonn p̄t nec rōne pretii apothecar., nec rōne dictarū dictarū pecuniarū restituentiarū, nec dictarū libr. 700. d. D. Antonia habere regresum, quia ad dictam dimidiam domus quandam Apollonius obligantis extinctum est ius hypothecar. l. lex vectigali. ff. de pig. et in c. 2. s. rursus, in tit. qui. mo. feud. amit, sed dictum ius emph-

teutici acquisiti ab ecclie p̄ Apollonij suo no. ferente, uxor fuit extintum pro rata d. Apollonij, quia preponeatur de cōfessio sine h̄redib. faltem talibus, qui confrerentur succedere in tali iure emphyteutico: t̄ quia decessit sine descendentiib. ad quos tñ transit emphyteusis ecclie sc̄ifica de sim, et in s. alienationis, et in s. si uero, et perpetuum, in authen. de non aliis, et no. Bar. et ali in l. etiam. s. fol. in. fol. in. Spe. lo. An. in tit. de loca. s. nunc aliqua, ver. 11. 1. et no. Bar. in l. si tibi. s. si paetus. ff. de pa. et in l. si patroni, i. prim. f. ad Treb. et in l. Gallus. s. quidam recte. ff. de liber. et posth. et in l. qd. ff. de herb. oblet. lo. And. et Ant. C. ad in præc. tia, de prob. et Bal. in auth. defuncto. C. ad Tertul. in l. cum virum, in f. C. de fideic. & in l. 2. c. de suis & legi. & in l. assi. C. qui pot. in pig. hab. & in l. usfructu. ff. fol. mat. ubi refert. qd Bar. ita confulit, & Bal. in l. si in 6. opp. C. de kar. in fl. & in c. de f. de uato. in vicem legis cōmis. & in l. 2. C. de iure emphy. in d. h. & Paul. de Leaza, in epo. ad fide locati. si confutato ecclie non h̄eat in contrarium, ut no. do. et in d. locis perid. qd h̄ in c. t. in prin. cum ibi no. qui feud. pos. ius iusta l. licet excepto. C. loc. c. fol. si nec ob. di. catur, qd si in d. vltima concepcionem emphyteusis facta Apol. lonio fuit a. sum, qd decadente alio ex p̄dictis Apollonio. & D. Antonia sine liberis, qd accelerat portio decedens ait. r̄ superfluit ex eis, quia r̄ideo, qd p̄ supponit dictum pati p̄ non esse consuetum apponi in similib. cōfessionib. que fluent per d. ecclie. Et per consequens non ualuit pati il lud, præsertim cū no. non interuenirent solenitatis, de quibus in c. sine exceptione. 1. 2. q. 2. c. p̄fenti, cu ibi no. de re. ecclie, non alie. in 6. nec ē illæ solemitates, de quib. se mentio in d. licentia, auth. de alien. & emphy. ita firmat Bar. in auth. in quas ruinas, circa primâ col. C. de factis. eccl. per s. neq; il lud, in auth. de non alie. l. placuit. ff. de usu. Quinimò Bald. in auth. si quas ruinas, reprehendit Bar. in auth. nec eo. si. ubi v̄ sentire, qd in totū reddat nulla conexio. & dicit lo. de Imo in c. ex parte, in uit. char. ext. de feu. qd op. Bal. se rior per id. qd qd utile per inutile non uitari. r̄ta et tener 9. Lud. Ro. in l. s. pen. ff. de verb. obl. t̄ & talis nullitas pati p̄dicti appositi in cōfessione facta ab ecclie, p̄ opponi per d. D. Philippum, & sic per tertium, dato qd ecclie nihil dicat, ut no. Bal. in l. in 2. col. C. de reb. eccl. non alien. & exp̄f. de Imo. in c. ea noscitur, in 4. col. de his, quia. a p̄z. quia etiam de iure tertij potest opponi, qd est in toto exclusum iuris aduerteria iuxta l. i. C. de rei vend. & no. in l. cum seruum quipiam. C. de seru. fugi. & in proprie. est ē de mente Bart. in distinctione, qd ponit in l. s. d. t̄. excep. rei iudi. maximē dum allegat. l. filio præterito. ff. de iniusto tēsta. unde faciunt no. per gl. & do. in c. ne feda ve. cant. Ex quib. omnib. v̄ resultare conclusio. qd D. Antonia nec occasione apothecar. seu eius pretii, nec occasione dictarū librarū 700. quas dicit in dictem dedisse, nec occasione dictarū pecuniarū datarum, ut dī, ad trafficandum, nec etiam occasione pati appositi in dicta inuestitura circa ius accrescendi possit habere regressum ad dictam dimidiam domus, de qua reuocatur in dubium, & de qua fuit inuestitus Apollonius, & generaliter illa pertinere ad d. Philippum. vigore tituli sui.

A D D I T I O N E S .

- * Viri. Plures tenent, qd ubi mulier uendit cum consensu viri, ualeat alienatio, etiam nullo iuramento, quia dos videatur una manu mulieri restituta, & altera tradita emptori. Tamen ueritas est in c. p̄fessione, ut per Bar. in l. 2. l. 3. 6. l. 1. Cur. Sen. col. 5. 3. Match. Affid. dec. 193. lib. 2. Natura.
- * Bar. conf. 22.4. add. 3. 20. confi. 4. nu. 8. plead dixi in cōf. Par. 5. 10. vide Pap. conf. 41. conf. 3. 6. l. 1. Cur. Sen. col. 5. 3. Match. Affid. dec. 193. lib. 2. Natura.
- * Percepit. (Facit) quia in simili uideamus, qd si pater & filius cōfessione, sumi recipi p̄dictum, intelligi pro dimidia, per d. 5. cum in talibus, per Ale. in l. si cum dictum, qd transgrediamur col. 1. l. fol. in. Et add. opt. tex. in l. si h̄redes nominant, ff. de leg. 3. lib. 2. Vr. viriles per tes debant, quia enumeratio hinc effectum habet, quem cōtext. habet fin-

Consilium

XXXIX.

35

Angula. Cum in Leupia, s. f. ff. de leg. 1. Eodem modo si maritus recipiat emphyteusis pro se, & uxore, acquisitum pro dimidio uxori, Dec. confi. 5. c. 2. Nata.

contra Bar. 1. Verior opin. Q. primum totum presumatur ad maritum penes iste video totum docem repetit mulier, ut per Match. de Afflict. deci. 3. q. no. ne eritis de quo ramen vide Bal. nouel. in tra. do. 7. par. ex prim. prius. 1. col. 2. & op. Bal. in auth. quia mulier contra Bar. tenet Alex. confi. 4. col. 5. sup lib. 2. & confi. 172. col. pen. lib. 6. Sed opin. tenet Pau. de Catt. confi. 36. o. Bar. in quadam confi. lib. 1. & op. Bal. sequitur Are. 5. c. & aliud insit. id. do. plures autoritates pro. & contra cum al. Tirag. in act. de utroq. retrahit. fo. 657. Rul. conf. 64. N. In subdum. [Res] empta ex pecunia dotali non efficit dotalis, nisi in subdum in calo isto Alex. non defecit probationis. Q. ex pecunia dotalis, res sufficit comparata.

b. Paucum plene dixi in conf. 5. 1. 2. q. 10. nu. 49.

S V M M A R I V M .

- 2. Fides mala defuncti an nocet heredi.**
4. Fides mala authoris non nocet in Publiciana.
6. Mentionem ex testamento faciens presumit habuisse notitiam.

C O N S I L I U M X X X I X .

V ersus i scripturis & iustis mihi exhibitis circa concerto V uestiarum ser Iacobi q.ser Ioannis, dicam bñ, quid de iure sentio. Et primò ad fructus perceptos ex petia terra nouē tornatarū posita i villa Argelli in loco dicto la Lögataj di co. d.h. hereditate ser Iacobi non teneri ad fructus. Primito: quia presupponit non constare, q. antequā d.D.Bartholomæ uxor d.ser Iacobi emerit d.petiam terræ, & ex ea fructus percepit, aut fuerit interpellatus, & in mora constitutus per d.D.Geneueram de restitutione d.petia terræ, & sic nō ue- nient fructus, nec tanq. percepti per ser Iacobum, quia nulli percepti sunt per eum, nec tanq. percipiendi, quia non sicut in mora, q. habentur in lequis, & in fructus, cum ibi no. ff. de usu, & in l. 3. & ff. cum ibi no. C.de usu, & fruc. leg. Qui- nino, sicut si apparet ser Iacobam possedisse, nisi probetur eū percepti fructus, & suffise interpellatum, & in mora consti- tutum, non tenet ad actus aliquos: quia potuit impune negli- gere culturam fundi, * debiri D.Geneueram, ut luenditor ex hereditate, ver. quemadmo. ff. de hær. nel a. uendi. Quin- nino, si non apparet dictam rem spectasse iure dñi, vel quasi ad Iacobam tellaticæ, dato q. apparet ser Iacobu pos- sedisse, & fructus percepsisse ante, q. esset interpellatus per d.D.Geneueram, ut illa rem legatæ ei traderet, non tenet ad fructus, ut no. tradidit Bar. & Ang. in l. i. fidei commissariaria. fad Treb. per ibi no. per gl. & per l. mulier. s. si heres. cotit. De fructibus, aut ex d.petia terra perceptis per D.Bartholo- meam, nec ipsa tenet, quia habuit probabilem ignorantiam, * q. dicta res fuerit legata do. Geneueræ per l. f. ff. pro suo, & cab excoicato, de refr. & habuit titulum, & plumpct bo- nam fidei. l. pen. C.de euict. quo casu tenetur ad fructus pec- pros, non cor sumptos, l. que sum. ff. de acq. re. do. & no. in l. 1. in fper gl. & doct. C.de usu, & fruc. leg. Nec ob. si dicat, q. D.Barth. pidię, q. sicut hñs d.ser Iac. nocet mala fides ser Iac. defuncti l. xl. 1. C.de ion. temp. præfr. quia primo pōt dici non apparet ser Iac. unquam habuisse dictam petiam ter- ræ, aut sciuisse illam spectasse ad dictam matrem aliquo iu- re. t. Item mala fides defuncti, id est ser Iacobi non nocet h̄ redi, id est D.Bartholomæ, si Bartholomæ, quæ conuenit tanquam persona, q. fructus percepit, se fundat pro illo tpe titulo sicut empionis, non aut ex eo, q. si hñres d.Iacobi, seu ser Iacob, ergo non nocet sibi mala fides ser Iac. Nec ob. ad hoc illud, quod no. glo. ff. in l. ax. uitium. ff. de diuer. & temp. præfr. dum dicit, qui dam tñ dicunt & c. quia illa opinio est reprobata ibi per Ray. Ang. & cōiter doc. quia hñres in ter- minis illius, s. non opponit illam exceptionem, ut hñres il- lius primi defuncti, sed ut habens titulum empionis per fe. Vnde titulus ille sibi suffragari debet, x. ibi tex. est etiā de mente gl. in c. cum quis in ius, de reg. iur. in 6. quæ ienit expressa, q. ibi hñres non sicut fundat in titulo, & iure defun- ti, non nocet. Item pōt rideri, q. faltem de iure canonico, quod seruari debet in terris ecclæz, reutu. Dy. in c. posfe- sur. de reg. iur. in 6. q. mala fides defuncti non nocet hæredi, Lib. II. Consil. Alex.

2. a qui non vñt administrculo defuncti, & quod ad casum p̄scri- ptionis; & ita étenet Bar. in Lvitria, C. acq. poss. & Bar. in d. l. cū hñres, & Cy. & Ang. in l. si ego. s. pæctu. ff. de publ. & io. de Imo. in l. lequit. s. hñres, ff. de vñc. & Pau. de Cast. ita étenet in suo confi. 28. inci. In Christi nomine, vñsa supradicri pta faci narratione &c. multominus ad fructus teneri debet Michael q. Petri, qui fuit cōuentus p. dietâ Geneueræ, qui Michael titulum & bonâ fidé haber. Quicunq. uero. id ad re s̄litutionem dicit p. terri dicit la Longata, conflatis non posse condemnari Michalem ad restitutionem, possident. n. titulo, ut uero fert. Nā pp. titulū p̄sumit esse in bona fide, l. si. C.de euictio. vñd. de direcō dñio do. Geneueræ in dicta petia terra nō est p̄batrum cōtra d. Michalem ex his, q. mi- hi transmisit funt. Talis. n. probatio directi dñi quā dicit- ficiillima est, vt no. in l. cum res, per gl. & Doc. C.de proba, & Spe. in tit. de act. ueris. s. inautem uelis, & p Bar. in l. rem que nobis, de acq. poss. cum cōcor. & fini modos traditos in d.lo cis nō sicut probatū hic de directo dñio. Et posito, q. aliquo mō posset apparet de aliquo quasi dñio dicit olim dñe Ge- neueræ, & sic q. competeret Publiciana d. D. Geneueræ lega- taria iuxta. l. primaria & secund. ff. de Publ. cia. non daret talis Publiciana contra d. Michalem titulo possidentem, sicut habeat titulum ab alio, q. ab eo, a quo habet titulū & cām dñia Geneueræ. sicut aut. s. si duobus, ff. de Publ. sicut habeat ad eadem, attēto p. mediatibus alis mediatis autoribus habuit titulum in effectu a magist. Bernardino, aurifice, qui obtinuit adjudicare sibi d. petiam terræ in solidum tanq. sibi obligatam per d. q. dñm Iacobam, & sic potuist p. ipse magister Bernardino, uincere, & excludere d. q. dñ. Iacobam in dicta re, multo agis d. Geneueram, & cām habentem a d. q. dñ. Iacob. vt patet ex no. per gl. in d. s. si duobus, & sic per hoc apparet, q. nō p̄t allegari aliqua mala fides artho ris d. Michaelis, præterea authores d. Michaelis fuerunt in bona fide, & eis, non obstat aliquia allegata mala fides Ser Iacobi, ut probat supra allegandol. an uitium. s. ex facto.

4. † Præterea quod ad materiam ista, q. non tractamus nūc de p̄scriptione, mala fide authoris non noceret Michaeli conue- * si habet titulū & bonâ fidé sicut magis cōes conclusiones. l. efi. qui. s. prætor, & ibi no. Bar. & Ang. ff. de Publica. & Bal. l. ancilla. C.de fut. Sal. l. auth. mala fid. C.de p̄scr. l. on. temp. Quinimodo dñto, q. aliquo modo mala fides authoris ipsius Micha. noceret sibi, oportet, q. proximus, & immediatus author Michaelis, qui fuit magist. Bernardinus, vt fer, suis est in mala fide, quia mala fides alterius mediatis authoris non noceret, ut signanter probat Iac. de Are. l. libertis. s. si quis sciens, & l. qui sciens, ff. de lib. causa. Minus è datu petitio hæreditatis contra Michalem possidentem cum tit. hæreditatis, & l. regulariter, ff. de peti. hære. ¶ Pos- set Michael è te ueri exceptione p̄scriptione coniungendo tempus possessionis continuo authorum suorum cū possessione sua, quia wideretur excedere tempus uigintianorum, quia de anno 1451. dictus magister Bernardinus, qui habebat dictam petiam terræ ex secundo decreto, uenidit eam procurator Andreas de Ariminæ & poitea Andreas uenidit do. Bartholomæ, quam etiam postea dedit in dictum Carolo pro filia, & Iacobus uenidit eam Michae- li. ¶ Vnde, probato initio & fine possessione dictorum temporum, effet ostensum de p̄scriptione sufficientis temporis, quod ad hoc ut Michael condemnari non debeat. super longi, & quasi per totum titulum. C. de præscr. l. on. temp. & quod no. per gl. 1. 5. q. 4. uolumus. & per Bal. in l. Celsus, cum ff. de vñc. saltem contito, q. appareat dñm Geneueræ ante dictos 10. annos in aliquo instro scissem mentionem te- stamenti matrix sua, & reperitur deductum in actis, † quia in faciendo mentione de testamento p̄sumitur habuisse no- titiam & scientiam testamenti, & declarat Bar. & allii in l. q. Rome. s. duo fratres, in 4. & 5. q. ff. de uer. obl. & Bal. l. c. in t. Imperator Lotharius, in usib. feu. & Ang. in cōf. 5. 8. incip. quidam paterfamilias & c. per l. C.de pac. iuncta. l. de his, cum ibi no. ff. de tran. Hoc dico, quia in instrumento in- demnitatis mihi transmissio est cancellatum tempus, & dies confecti

Liber Secundus Consil. Alexand.

confessi inscripsi, & sic non potui prospicere tps; de quo est talis apparuit ex inspectione inscripsi mandati facti p dñm Ge neuera in Ser Antoniu ad remedandum iuribus sibi cō potestibus ex d. te. lō; & sic non poterit allegari ignorantia ad finē ostinendi restituionē in integrum aduerius pscritptionem ex clausulā iusta ignorantie, iuxta no. per gl. in. l. r. C. de patria porest a. & in l. i partem. s. r. i. uer. non utendo, si quenammodi seruam, amit. & no. spe. in titula de praser. si q̄ aut p. p. si de iti. actuē; p. trita; Vbi aut non fit petita iusta restituio in integrū, q̄ in acīs mihi transmissis non inuenio petitat, confit q̄ non impedī cursus pscritptionis ēt cōtra ignoratā l. s. de pscrit. long. temp. Virum autē si conuenient actione ex testo pro legato, uxor d. Caroli, q̄ mediante persona dñi Bartholomei, & ser. Iacobi parētū suorum vi esse his q. d. Iacob, posuit se mea dicta pte terra, non inuenio in scriptis mihi transmissis, q̄ iusta via agendi sit intētata: tu si intētata es et, isto casu, fatis vi, q̄ si probatū es et, ser. Iacobum adiuvio breviter ad d. Iacobū suę matris, & q̄ dicta pte terra tpe motus d. Iacobū es et, & ignorantia p̄ sumit. l. q̄n fororem, C. d. iure de cib. i. verius, fide pba. & pro ea zata es et heres, renetur ad dictam patiem terra di- quam la Longata, p̄tandam d. Genever, si eam redimere pot a d. Michaelo pro iust. pretio, Michaelo autē nolente uēdere pro iust. p̄tio, tenet hares d. Iacobū pro rata, pro qua est hares, ad ratā iusta pretij d. pte pte terra, iuxta l. non dubium, s. a. d. leg. 3, & l. cum alienā, C. de leg. & l. si res obli- gata, si de leg. i. Si autē haec via non est deducta, nec intenta, non pot cōdemnari d. Michael, nec eius defensor, ut patet exp̄diens. Nunc et videndum super alia petitione, p̄dūcā cōtra d. Bartholomeam superalii pteis terrarū, & fructibus, de quib. iusta petitione, & quo ad fructus nō video, q̄ posse agens obtinere: tā quia non est probatum, q̄ ante promis- sione confirmationis indemnitas facta per ser. Iacobum h̄ret māla fides, nec scientiam testi, aut scientiam rei aliena, & p̄ consequens potuit negligere culturā dicātarum terra- rū, ut d. leitor ex hidate, vñ cum non appearat ex scri- ptis mihi transmissis, q̄ fructus pceperit d. Ser Iaco. ex dictis pteis terrarū, nec quot & quantos pceperit, non pot eis he- res condemnari ad aliquos fructus perceptos ex dñs pteis terrarū relictis d. Genever. Et per eadem rōnem ēt infertur, q̄ nec pot cōdemnari ad aliquos fructus pro pte fecuto post dictam repudiationem, & promissione indemnitatis, q̄ non appearat ablatū de pceptione aliqua fructū uū p̄ ser. Iacob. facia. Nec q̄ ser. Iacob. fuit interpellatus, & in mora cōstitutus, quinimum ēt, posito q̄ apparet p̄batum de pceptione aliqua fructū uū post pte dicta renuntiatiois, & p̄missionis indemnitas, nō pot d. Genever ī d. inistro rogato per ser. Joanne Christophori de Fauenta, quia illa bona ser. Iacob. fuerunt pignoris iure & hypotheca obligata dicta d. Genever pte ac valore estimationis bonorū matris d. Genever. Vnde si quia fructus fuerunt percepti ex dictis bonis ser. Iacob. obligatis, non debent illi fructus spectare, & cedere ac lucrum d. Genever creditricis, sed ipsius ser. Iacob. debitoris. l. 1. 2. & 3. C. de pig. c. cum contra, & c. significante, de pig. immō ad dictos fructus non pot fieri condemnationis. Propter qđ ultimum appetit, q̄ d. Bartholomea, posito q̄ percepti sunt fructus post mortē ser. Iaco- bi obligatis dñs Genever, non teneret ad illos. Quantum uero ad cām petitionis d. Genever, in qua petit sibi cō signari tñi de bonis d. Ser Iac. in causam pignoris, quia ualeat nlg; ad ratā & quantitatē estimationis bonorū mater norū, pte in inslo indemnitas contineat, licer in puncto & subtilitate iuris aliqua dici possent contra d. Genever, tā adharen- tē pte ueritati & aequitati, p̄fertum cum intellegam causam agam coram arbitratorib. ut, q̄ condemnari debeat heres dicti ser. Iacob. ad dāndū d. Genever tantā quantitatē pecunia, q̄ aſcelit ad iusta ualorē & cōēm esti- mationem bonorū, de quib. loquy in inslo indemnitas, aut ad confignandum in cām pignoris & hypotheca to: & tanta bona dicti ser. Iacob. q̄ sufficiere possint ad dictū ualo- rem, confignanda dic. d. Genever in causam pignoris & hy- pothecar, donec ei ex d. estimatione satisfaciūt sit de debet attendi & assignari ad dictum valorem tps d. inſlo indemnitas, & sic tps non praefit, & sic de estimatione illius tē, gen. lega, & no. per doc. in l. s. C. q̄ res pig. & in l. s. mandati. 9, p̄t. is cuius. l. s. mandati. Pro hoc facit: tā quia nechā in dubio debent interpretari contra illū, qui se fundat ex eis. l. s. fulp- latio ista, s. in stipulationib. ff. de uer. ob. st̄e condamnando aduertant arbitrarios in pronunciando, & declarando. q̄ d. Genevera non posset aliquem regressum h̄fe ad bona sibi legata in testo d. Iacobā, nec agere contra aliquos p̄fetores dictiorum bonorum ad d. bona, uel fructus inde p̄fertos, nec expedit infistere, an dicta renuntiatio ualider uel non: quia d. Genevera eam non impugnat, imo ei inſtit quantum est refutauit pfectis iudicij, ut patet ex inspektionis sui libelli producitu contra D. Bartholomeam. Ex quib. ob. concluded, d. oia iudicia fore debere absoltoria, p̄t. q̄ appareat pteum esse condamnari hares d. Iacobā. Eione personali ex testo ad petiam terra dicta la Lōgaz quo cau, si appareat d. petiam terra spēctasse fore dominū uel quis tpe mortis d. Iacobā ad ipsam q. d. Iacobā, d. condamnati dictus hares ad p̄fandū d. D. Genever d. rem, si dicto pretio redimi pot, uel ad iusta estimationē, & ēt debet condamnari ad estimationē & ualorem pteū terrarū, de quib. fit mentio in promissione indemnitas pte dicta, uel ad confignandum in causam pignoris tantum de bonis d. q̄ ser. Iacob. donec d. D. Genever fuit satis- facta de dicto pretio, habito respectu ad quantitatē q̄ ualebat dicta pte terra, de quib. facta est renuntiatio tpe de cā promissione indemnitas, declarando q̄ d. Genever non potest habere regressum aliquem ad bona sibi legata in testamento matris contra aliquem possessorum, ut supra.

ADDITIONES.

- * Fundi. Vtrum aliquis posset negligere fundi cmluram, uide Alex. i. al. si mora, col. 6, post Bar. & alios ibi, ff. folia, mat. Vbi dicit, q̄ est leuis culpa. Sed, q̄ lata, Soc. in. Marcellus, §. res, que, col. 2, ff. ad Treb. Nat.
- * Ignorantia. No. de probabili ignorantia, alia tenetur ad die adi- breditatis, ut per Alex. & Iasini, l. s. tibi homo. §. cum seruiss. ff. 1. l. 1. N. 2. H̄redi, d. cedūm, ut terig. sup. eo. confi. 40. col. 4. Natura.
- * Publiciana. Sequitur Mach. Affi. decisi. 40. col. 4. Natura.
- * Michaelis. Vtrum mediatus sacerdos posset p̄scribere, non obstante mala fide authoris, uide Ruin. confi. 45. col. pen. l. 5. Natura.

CONSILIVM XL.

Se summat in s.

PROSPETCTIS verbis statuti mercantiae disponit, q̄ in alia cā, q̄ uel q̄one pertinente ad aliquid, qui celi in dicto, uel de dicto officio Consiliariorum, uel ad eius locum, uel societatem, nō possit uel debet interim procedi, sed debet superfederi, donec officium talis consiliarii sine accepit, & interim aliqui termini, uel aliqua p̄scriptio non currat, uel currere intelligatur in tali causa uel q̄one, & quicquid secus factum fuerit, sit inane, & in alio statuto cā disponitur, q̄ in causa aliqua alii cōsul, qui est consil. uel eius focus, non possit procedi durante officio talis consiliarii in fauorem ipsius consulis, aut eius socii, nec contra eum eius locum. Modo queritur, an si reperitur, q̄ de numero dicto sex Consiliariorum mercantiae, qui est tūus de vi- gintiduobus sacerdotibus, cuius damna seu ius balonerie p̄misit, qui uigintiduo separatim & pro diversis quantitatib. s. quilibet eorum pro sua quantitate, & rata pro qua uoluit subire periculum, se obligarunt, prohibeatur ille, cui facta sunt dicta assecutario, agere interim contra alios, qui non sunt de dicto officio Consiliariorum. Et uis his, q̄ elegantur & copiose scripta & conclusa sunt p̄ p̄stantissimum dām consultorem mihi patrem obseruandū, in hoc adharen- tē concusioni sua. Dico mihi uideri, dictum, cui facta est p̄fatio pro dicta obligatione oꝝ secutum p̄ficiat, agere p̄fatiole contra alios obligatos, qui non sunt de officio p̄dicto. Ad qđ osidendum p̄fuppono, q̄ dictum statutum ēt cōtra ius

Consilium

XLI

36

ius cōe, & ppe uerba eiusdem statuti debent stricte accipi
& propriet. l. 5. si is, qui nauē, ff. de exercitoria. l. pp statutū
ff. de res. milit. constitutionib. ff. ad munici. not. Bar. in l. 1.
& in l. Labeo. s. contractum. ff. de uer. sig. & in l. apud Iulia-
nū. s. ff. qui ex cau. in pos. ea. & Bal. l. 1. siue apud acta. C. de
transf. & in l. contractus. C. de f. in iur. & Bal. & Ang. & mod.
in Lmucis. s. eum qui. ff. de acq. hære. cum suis multis cōcor-
Quod d. statutū fit contra ius cōe. patet quia ad hoc ut cāe
expediti pīt per d. officium consulariorum. sufficit q̄ inter-
ueniat majori pars consulariorum. ut fertur prouisum esse p̄
flavatum loci. & ē ita est de iure cōi. ut ppriē in consulibus
mercatorū dicti Bal. in l. nulli. in 4. q̄ cum seq. ff. p̄ cuius. vni-
us & l. op. maior. ff. ad munici. c. cu oēs. de confi. Et ubiq; cō-
aliqui de univeritate. vel collegio redditū inhabiles. actus
potest expediti per alios de collegio q̄ sunt habiles. c. fin.
de procu. c. gratum. de postu. præla. c. auditis. de elec. unde
pp̄ persona unius ex dictis consularijs non dēt impediri,
quoniam per reliquos de collegio positis actus expediti. & ē de
iure cōi. pp̄ sufficiem unius ex d. consularijs. nō dēt im-
pediri iurisdictio respectu aliorū. nec ē alii poterūt ex hoc
recufari. ut no. lo. An. in add. Spe. in ti. de iude. s. fin.
addi. incip. in ita &c. & not. Do. c. i. sup gl. 2. de iudi. attēto
q̄ dixi. alii poterant fine illo iudicare. Itē dato. q̄ potuif-
set alia reculatio fieri. non per hoc de iure cōi. durato to
tō p̄ officiū cōsulatus. dēt superfederi in cā. patet per ea q̄
hīr in c. ci. contra unū. de offi. deleg. in 6. & in c. 2. de requi-
re. & in c. ci. spāli. de app. Itiis sic p̄ suppositis articulis. dico.
q̄ attento. q̄ iiii separatim & in diuersis q̄titatib. se obliga-
run. non diri socii fālē propriē. hoc probō per tex. in l. ut sit
pro socio. cū trib. seq. ff. pp̄. q̄ ubi non sequit. negotiū est
cōe inter te & me. ergo dī esse inter nos contrac̄tū societas.
nē si duob. ead. res legata est. vel si duo una rē emerunt. &
nō appetit. q̄ aio cōtrahendi societati hoc factū sit. p̄ hoc
est et. tex. in l. 2. i. priu. intit. l. 1. ff. cōmu. diui. Etp̄ redādū
et id. q̄ dicit et ibi tex. in ver. pariter. & fm̄ prædicta ēt in
teligitur. l. 2. & ibi no. Cy. C. pro soc. hoc probat ēt inst. de
obligi. ex quaſi contras. si inter aliquos. & ibi in terminis
hoc valuit duar. gl. quas in p̄posito esse puto notādas. una est
in uerbo societātē. t̄ q̄ dicit. q̄ talis cōio. q̄ est inter ali-
quos abiq;. eo. q̄ apparat alter de aio cōtrahendi societa-
tē. non dī uera societas. sed quadam incidenſ communio.
2 Alia est gl. ibi in uer. socius. que dixit. q̄ tales non dicunt
esse socii. fed confortes. & ideo r̄detur ad id. quod non. per
gl. in l. lut. fit. & in l. 4. ff. pro socio. potest et aliter r̄detur. vt
colligitur ex no. per Bart. in d. 4. que incipit. societas. Ex
quib. omnib. concludo. q̄ dictum statutū loquens de sociis
consulariorum. vel consulibus in casu p̄posito fibi locum non
uendicat. quia illi non dicuntur socii. saltem verē & propriē.